
Sflllf

EVROPSKÁ UNiE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí ■11IR11

KUJIP01G84f11
Kraj Vysoana

11, / v h

SMLOUVA O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský

zákoník11)

Kraj Vysočina
se sídlem: 
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „Objednatel11)

Žižkova 57, 587 33 Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
Ing. Lukáš Vlček, náměstek hejtmana 
70890749 
Sberbank CZ, a. s.
4211011824/6800

a

Benpra servis s.r.o.
zapsaná v obchodím rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 94308
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
bankovní spojení: 
čísio účtu:
(dále jen „Zhotovitel")

Zmola 141/25, 696 04 Svatobořice-Mistřín 
Pavlem Benovičem, jednatelem 
05249643
MONETA Money bank a.s. 
223326702/0600

I.
Předmět Smlouvy

1.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad, nebezpečí a ve sjednané době provést pro 
Objednatele dílo tak, jak je specifikováno v této Smlouvě, předat dílo bez vad 
Objednateli a poskytnout další plnění uvedená v této Smlouvě.

1.2 Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a Zhotoviteli za řádně 
provedené dílo zaplatit sjednanou úplatu, a to za podmínek sjednaných v této Smlouvě.

1.3 Dílo bude Zhotovitelem provedeno v rozsahu a specifikaci dle této Smlouvy a jejích 
součástí, a zejména podle projektové dokumentace „EVL V Lisovech - II. fáze11 
zpracované Ing. Miroslavem Červenkou, se sídlem Častrov 80, 394 63 Častrov, 
IČO: 71566767. Projektová dokumentace v elektronické podobě bude zhotoviteli 
předána nej později v den předání místa provedení díla. Pokud bude před zahájením 
prací a dodávek nebo v jejich průběhu zjištěn rozpor mezi projektovou dokumentací a 
soupisem prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, budou předmětné práce a dodávky 
upřesněny projektantem akce. Případné změny díla musí být projednány s objednatelem 
způsobem stanoveným touto smlouvou. Provedením díla se pro účely této smlouvy 
rozumí provedení všech prací a dodávka materiálů nutných k řádnému provedení díla.

1.4 Zhotovitel se zavazuje v souladu s odpovídajícími právními, technickými a odbornými 
předpisy a normami platnými v České republice. Pokud je pro danou oblast zpracován 
standard (http://standardy.nature.cz), bude dílo zhotoveno v souladu s tímto 
standardem. S ohledem na skutečnost, že Dílo bude realizováno v rámci projektu „EVL 
V Lisovech - II. fáze revitalizačních opatření11, registrační číslo projektu 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_031/0012939 (dále též jen „Projekt") spolufinancovaného

1/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

■ -'W

Kraj Vysočina
z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Operačního 
programu Životní prostředí 2014-2020, zavazuje se zhotovitel provést dílo v souladu 
s podmínkami Operačního programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP1), zejména dle 
aktuálního platného a účinného znění Pravidel pro žadatele a příjemce podpory z OPŽP 
2014-2020 (dále jen ,,PrŽaP“), jakož i se všemi předpisy, které stanovují podmínky pro 
poskytnutí a čerpání dotace a v souladu s Závaznými podmínkami AOKP ČR 
k registrace akce z OP ŽP 2014-2020, jež tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

1.5 K činnostem a úkolům Zhotovitele prováděným na jeho náklady na základě této Smlouvy
patří zejména, nikoliv však výlučně:

a) provedení veškerých prací a úkonů za účelem kompletního provedení díla dle této 
Smlouvy;

b) vypracování veškeré potřebné dokumentace k dílu;

c) obstarání veškerých potřebných povolení a souhlasů a dalších opatření orgánů státní 
správy nutných pro provedení díla dle této Smlouvy (pokud jsou již vydána, platí 
postup dle čl. 1.8);

d) odvoz a příp, zpracování či jiné využití vytěžené dřevní hmoty o průměru kmene či 
větve od 10 cm výše na sortiment odpovídající použitým těžebním dopravním 
zařízením a prostředkům Zhotovitele; likvidaci ostatní nevyužitelné a nevyužité 
vytěžené dřevní hmoty;

e) zajištění přístupů na pozemky za účelem provedení díla v souladu s požadavky 
uvedenými v Nařízení vlády č. 75/2015 Sb., o podmínkách provádění 
agroenvironmentálně-kíímaťických opatření a o změně nařízení vlády č. 79/2007 Sb., 
o podmínkách provádění agroenvironmentálních opatření, ve znění pozdějších 
předpisů a Nařízením vlády č. 48/2017 Sb., o stanovení požadavků podle aktů a 
standardů dobrého zemědělského a environmentálního stavu pro oblasti pravidel 
podmíněnosti a důsledků jejich porušení pro poskytování některých zemědělských 
podpor, ve znění pozdějších předpisů. Vybrané pozemky dotčené realizací projektu 
obhospodařuje Ekoimpex Vysočina s.r.o. (IČO: 28079540) a Farma Javořice 
Jíhlávka, spol. sr.o. (IČO: 46969811). Zhotovitel vždy před zahájením prací tyto 
uživatele pozemků kontaktuje a získá jejich souhlas s realizací jednotlivých opatření 
(souhlasy budou předány Objednateli);

f) zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí a zabezpečení podmínek pro provádění 
díla stanovených jejich správci;

g) obstarání podkladů, vzorů, dokumentací apod, pro účely rozhodnutí Objednatele o 
použití prací a dodávek jednoznačně nespecifikovaných v projektové dokumentaci;

h) zajištění fotodokumentace provádění díla, a to včetně zachycení stavu před jeho 
zahájením a po dokončení;

i) vypracování závěrečné zprávy;

2/13



j) uvedení realizací dotčených přístupových cest a okolních pozemků po realizaci díla 
do původního stavu;

k) účast na kontrolních dnech vyhlášených Objednatelem v souvislostí se zhotovováním 
díla.

1.6 Zhotovitel potvrzuje, že se při vynaložení veškeré odborné péče seznámil s rozsahem a 
povahou díla a projektové dokumentace vztahující se k dílu, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, jakož i veškeré další 
okolnosti a skutečnosti mající vliv na plnění díla, jakož i na cenu díla, a že je považuje za 
jednoznačné a vyčerpávající a tedy dostatečné k provedení díla. Současně prohlašuje, 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému a 
bezvadnému provedení díla nezbytné.

1.7 Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření díla musí být vždy před jejich realizací písemně 
odsouhlaseny Objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud Zhotovitel provede některé z 
těchto prací bez písemného souhlasu Objednatele, má se za to, že provedení takových 
víceprací, změn, doplňků nebo rozšíření díla bylo mezi stranami sjednáno jako plnění v 
rozsahu díla dle této Smlouvy a je zahrnuto v ceně díla dle ustanovení či. VI. odst. 6.1 
této Smlouvy.

1.8 Zhotovitel je povinen před zahájením provádění díla ověřit zda vydaná povolení, 
oprávnění či listiny obdobného charakteru jsou platná a účinná v rozsahu nezbytném pro 
řádné provedení díla, V případě, že příslušné dokumenty dle tohoto ustanovení nebudou 
splňovat podmínky k řádnému provedení díla je Zhotovitel povinen na tuto skutečnost 
neprodleně upozornit Objednatele a zároveň neprodleně zjednat nápravu.

1.9 Zhotovitel je povinen provádět dílo dle této Smlouvy prostřednictvím realizačního týmu, 
který bude obsahovat minimálně:

* vedoucího projektového týmu odpovědného za realizaci díla v souladu s 
projektovou dokumentací a podmínkami biologického dozoru Objednatele s 
minimálně 3 letou praxí spočívající ve zpracování průzkumů a plánů péče o M 
ZCHÚ;

* 1 odborníka v oblasti ochrany přírody a krajiny s minimálně 3 letou praxí 
spočívající ve zkušenostech s revitalizací vodního režimu lokaíit (např. tvorba 
tůní, tvorba a úprava drobných toků);

* 2 osoby s kvalifikací pro provádění kácení ze země, tzn. absolventů kurzu pro 
práci s motorovou pilou.

li.
Termíny realizace díla

2.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s objednatelem odsouhlaseným časovým 
harmonogramem postupu provedení díla, jehož návrh je zhotovitel povinen předložit 
Objednateli nejpozději do 14 dnů od podpisu smlouvy. Zhotovitel musí v rámci 
předloženého harmonogramu dodržet časová období a posloupnosti uvedené 
v projektové dokumentaci a začátek realizace opatření na podporu mechorostů 
omezením ohniska orobince širolistého musí stanovit nejpozděii na květen roku 2021.

Kraj Vysoa na
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí

3/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

\QfOij

2.2 Zhotovitel je povinen ke každé etapě prací průběžně po celou dobu provádění díla a bez 
předchozího vyzvání objednatele navrhovat upřesnění harmonogramu, a to v závislosti 
na aktuálním vývoji vegetace, počasí a hnízdním období ptáků, a předkládat ho 
k odsouhlasení zástupci Objednatele. Za Objednatele je oprávněna odsouhlasovat 
změny harmonogramu osoba uvedená v čí. Vlil. odst. 8.4 této smlouvy.

III.
Provozní deník

3.1 Zhotovitel je povinen vést po celou dobu od okamžiku převzetí místa provádění díla až 
do ukončení díla a odstranění veškerých vad provozní deník (dále jen „provozní 
deník"), a to přiměřeně v rozsahu dle obsahových náležitostí uvedených v ustanovení § 
157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro 
plnění této Smlouvy.

3.2 Provozní deník budou mít pracovníci provádějící práce na díle dle této Smlouvy neustále 
k dispozici v místě provádění díla.

3.3 Zápisy do provozního deníku musí být zapisovány a podepsány zástupcem Zhotovitele 
vždy v den, kdy byly provedeny příslušné práce, nebo v den, kdy nastaly okolnosti, které 
jsou předmětem zápisu do provozního deníku.

3.4 Objednatel a/nebo jeho zástupce je oprávněn do provozního deníku kdykoliv nahlížet 
a provádět v něm záznamy.

3.5 Nebude-li Zhotovitel a/nebo jeho zástupce souhlasit se zápisem Objednatele a/nebo 
jeho zástupce v provozním deníku, je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů 
k takovému zápisu připojit své stanovisko, v opačném případě se má za to, že se 
zápisem souhlasí.

IV.
Místo provádění díla a termín zahájení prací

4.1 Místem provádění díla dle této Smlouvy jsou pozemky dle projektové dokumentace.

4.2 Zhotovitel je povinen převzít místo provádění díla dle předchozího ustanovení nejpozději 
do 14 dnů od doručení výzvy k zahájení provádění díla, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. O převzetí sepíše Zhotovitel protokol o převzetí místa provádění díla (doklad o 
zahájení realizace dle přílohy č. 3 PrŽaP), protokol jsou oprávněny podepsat osoby 
uvedené v či. Vlil. odst. 8.4 této Smlouvy.

V.
Dokončení a převzetí díla

5.1 Dílo dokončené v souladu s touto Smlouvou předá Zhotovitel Objednateli nejpozději do 
31. 10. 2023. Objednatel si vyhrazuje možnost změny termínu pouze na základě 
písemné výzvy zhotovitele, a to jen s následujících důvodů:

4/13



■
 EVROPSKÁ UHiE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí

a) provedení i jiných dodávek nebo služeb než těch, které byly obsahem díla nebo v 
případě vyloučení realizace některých dodávek, služeb než těch, které byly obsahem 
díla (změna předmětu plnění odůvodněná podle § 222 zákona), a to vždy o dobu, která 
je nezbytná a odůvodněna provedením změny díla;

b) podmínek (zejména zvláštně nepříznivé klimatické podmínky a podmínky stanovené 
dotčenými orgány státní správy), které prokazatelně brání řádné realizaci díla čí jeho 
části dotčené těmito podmínkami tak, že dle relevantních norem, obecně závazných 
předpisů a rozhodnutí dotčených orgánů státní správy účinných v době realizace díla, 
nelze realizovat dílo či jeho část řádně, a to ani při vynaložení veškeré odborné péče 
zhotovitelem, kterou je Zhotovitel povinen prokázat; délka příslušné sjednané lhůty 
plnění se prodlužuje, a to vždy nejdéle o dobu trvání výše uvedených podmínek, není-lí 
sjednáno jinak.

5.2 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejméně 15 kalendářních dnů 
předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen 
nejpozději do 3 kalendářních dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací 
řízení a řádně v něm pokračovat.

5.3 Na prvním jednání obě strany dohodnou organizační záležitosti předávacího a 
přejímacího řízení. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo.

5.4 Objednatel může k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci 
biologického, technického a autorského dozoru. Objednatel je oprávněn přizvat 
k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou.

5.5 O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zhotovitel předávací protokol. 
Povinným obsahem protokolu jsou:

a) údaje o Zhotoviteli, poddodavatelích a Objednateli;

b) popis díla, které je předmětem předání a převzetí;

c) termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta;

d) prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá.

5.6 Bude-li dílo, které bude předmětem předání a převzetí, obsahovat vady musí předávací 
protokol dále obsahovat:

a) soupis zjištěných vad;

b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu 
narovnání;

c) dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění vad.

5.7 V případě, že Objednatel odmítne dílo převzít, uvede v předávacím protokolu i důvody, 
pro které odmítá dílo převzít. Objednatel je povinen převzít dílo, které vykazuje drobné 
vady, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla.

Kraj Vysočina

5/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysocí na

5.8 V protokolu o předání a převzetí uvede Objednatel soupis těchto vad včetně způsobu a 
termínu jejich odstranění.

5.9 Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění vad, pak platí, že 
vady musí být odstraněny nejpozdějí do 30 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí 
díla.

5.10 Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady i v případě, kdy podle jeho 
názoru za vady neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese 
až do rozhodnutí soudu Zhotovitel.

5.11 V případě, že Zhotovitel oznámí Objednateli, že dílo je připraveno k předání a převzetí a 
při předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokončeno nebo že není ve 
stavu způsobilém pro předání a převzetí díla, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 
veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. 
Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného řízení.

5.12 V případě, že se Objednatel přes řádné vyzvání a bez závažného důvodu nedostaví k 
převzetí a předání díla, nebo předávací a přejímací řízení jiným způsobem zmaří, je 
Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném 
předávacím a přejímacím řízení. Objednatel pak nese í náklady na organizaci 
opakovaného řízení.

5.13 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto 
doklady:

a) závěrečnou zprávu 1x v papírové podobě a 1x v elektronické podobě 
v reprodukovatelném formátu obsahující popis všech provedených opatření, zásahů a 
úprav, včetně zákresu případných změn oproti projektové dokumentaci atd. a termínů 
realizace jednotlivých opatření nebo jejich fází;

b) fotodokumentaci provádění díla, a to včetně zachycení stavu před jeho zahájením a 
po dokončení,

c) provozní deník.

5.14 Nedoloží-li Zhotovitel doklady dle předchozího ustanovení, nepovažuje se dílo za 
dokončené a schopné předání.

VI.
Cena díla

6.1 Cena díla dle této Smlouvy je na základě dohody smluvních stran stanovena jako 
maximální a nepřekročítelná ve výši 2 129 965,92 Kč včetně DPH (slovy; dva miliony 
jedno sto dvacet devět tisíc devět set šedesát pět korun českých devadesát dva haléřů).

6.2 Dojde-li po uzavření Smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude cena díla 
upravena dodatkem ke Smlouvě.

6/13



.......... ........

EVROPSKÁ UNÍE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysocma

6.3 Cena díla zahrnuje hodnotu všech prací, služeb, materiálu, jiných dodávek apod., 
nutných pro realizaci díla, včetně všech prací a výkonů spojených s dodávkou 
potřebných materiálů a výrobků do místa plnění a jejich složením z dopravních 
prostředků.

6.4 Zvýšení materiálových, mzdových a ostatních nákladů a rovněž i eventuální změna 
celních poplatků, dovozních přirážek nebo směnného kursu české koruny, změna 
daňové povinnosti, inflace a rovněž případné jiné vlivy, ke kterým dojde po uzavření této 
Smlouvy, nemají žádný vliv na cenu díla.

6.5 Cena díla zahrnuje veškeré náklady na řádné provedení díla, a to zejména, nikoliv však 
výlučně;

a) dodání příslušných dokladů, atestů, prohlášení o shodě apod.;

b) náklady na pořízení či užívání pro realizaci díla potřebných strojů, nástrojů a zařízení;

c) náklady za el. energii, telekomunikační a poštovní poplatky, vodné a stočné;

d) zařízení místa provádění díla, pokud se zřizuje, zejm. s jeho vybudováním, zajištěním 
jeho provozu, údržbou a likvidací, umístěním stavebních buněk Zhotovitele, 
připojením a spotřebou médií v těchto stavebních buňkách;

e) likvidaci odpadů související s realizací díla či provozem zařízení místa provádění díla;

f) zajištění BOZP a PO předepsaným koordinátorem BOZP a PO;

g) vyhotovení výkazů výměr;

h) vyznačení skutečného provedení díla, závěrečnou zprávu;

i) náklady na pojištění Zhotovitele;

j) náklady na dodržování pravidel publicity OPŽP;

k) péči o dílo po sjednanou dobu.

6.6 Objednatel neodpovídá za jakékoliv náklady na zhotovení díla přesahující částku dle 
ustanovení odst. 6.1 tohoto článku. Náklady na zhotovení díla přesahující částku dle 
ustanovení odst. 6.1 tohoto článku nese Zhotovitel.

VII.
Platební podmínky

7.1 Úhrada ceny díla bude uskutečňována postupně podle dílčího plnění Zhotovitele, 
účtovaného Zhotovitelem daňovými doklady, jejichž přílohami bude soupis skutečně 
provedených prací a dodávek, tj. rozsah a cena skutečně provedených prací a dodávek 
v členění die specifikace s uvedením položky, jednotkové ceny, množství a výsledné 
ceny za příslušnou položku dle položkového rozpočtu díla, uskutečněných Zhotovitelem 
v příslušném fakturovaném období a potvrzených zástupcem Objednatele. Daňový 
doklad vystavený Zhotovitelem musí obsahovat název akce „EVL V Lisovech - II. fáze

7/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionáiní rozvoj
Operační program Životní prostředí

Kraj Vysočin
revitalizačních opatření11 a registrační číslo projektu CZ.05,4.27/0.0/0.0/16_031/0012939. 
Daňové doklady vystavované Zhotovitelem jsou splatné do 30 kalendářních dnů od 
jejich doručení Objednateli na bankovní účet Zhotovitele. Bankovní účet uvedený 
Zhotovitelem na jím vystaveném daňovém dokladu za účelem úhrady ceny díla musí 
odpovídat bankovnímu účtu zveřejněnému dle ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů {dále jen „zákon o DPH“) 
příslušným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V opačném případě 
je Objednatel oprávněn Zhotovitelem vystavený daňový doklad Zhotoviteli vrátit.

7.2 Práce, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo k dohodě 
o provedeném množství, projednají Zhotovitel s Objednavatelem v samostatném řízení, 
ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran. Objednatel může požádat o 
stanovisko nezávislého znalce, které poté bude pro obě strany závazné. Náklady na 
znalce nesou obě strany rovným dílem,

7.3 Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované Zhotovitelem.

Vlil.
Komunikace smluvních stran

8.1 Zhotovitel komunikuje s Objednatelem při účasti na kontrolních dnech, o kterých je 
pořizován zápis.

8.2 Mimo kontrolní dny komunikuje Zhotovitel s Objednatelem písemně prostřednictvím 
osoby uvedené v odst. 8.4 tohoto článku, pokud není uvedenými osobami zvolen pro 
vzájemnou komunikaci zástupce.

8.3 Smluvní strany se dohodly, že pro doručování budou používány adresy a kontaktní 
údaje uvedené v tomto článku Smlouvy, případně jiné adresy a kontaktní údaje sdělené 
si vzájemně smluvními stranami závazným způsobem.

8.4 Osobami, oprávněnými k úkonům mezi smluvními stranami, jsou pro účel smlouvy 
kromě statutárních orgánů a osob písemně zmocněných:

na straně Objednatele: Ing. Denisa Švengrová, tel.: 564 602 516, e-mail: 
svengrova.d@kr-vysocina.cz.

na straně Zhotovitele: Petr Valina, tel.: 737 525 776, e-mail: valina.petr7@gmail.com.

8.5 Předává-li se oznámení, sdělení nebo dotaz osobně, pokládá se za řádně doručený 
potvrzením kopie oznámení příjemcem doručiteli v době, kdy bylo doručeno na 
adresátovu adresu.

8/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysocí na

IX.
Pojištění a vlastnické právo

9.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je Objednatel, a to od samého počátku.

9.2 Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody na díle včetně prací a dodávek 
provedených poddodavatelem a za materiál a zařízení, které tvoří nebo budou tvořit 
součást díla, a to od termínu zahájení díla až do úplného předání díla Objednateli, kdy 
odpovědnost přechází na Objednatele. Zhotovíte! nese plnou odpovědnost za škody na 
díle způsobené nevhodným nebo nesprávným technologickým postupem, i když byl 
odsouhlasen Objednatelem.

9.3 Zhotovitel odškodní Objednatele a právně ho na své náklady ochrání před veškerými 
nároky, požadavky, škodami, ztrátami a jinými náklady v případě oprávněných 
požadavků vznesených třetími stranami, které vzniknou z činnosti Zhotovitele při plnění 
této Smlouvy, nebo jsou z této činnosti odvoditelné.

Toto ustanovení se aplikuje rovněž na případy, kdy by byl Objednatel vyzván příslušným 
správcem daně k úhradám z titulu ručení příjemce zdanitelného plnění ve smyslu 
ustanovení § 109 zákona o DPH.

9.4 Zhotovitel se zavazuje mít sjednáno po celou dobu trvání této Smlouvy pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem nebo jeho poddodavatelem 
Objednateli nebo třetím osobám, a to alespoň na částku ve výši ceny díla dle ustanovení 
čl. VI. odst. 6.1 této Smlouvy. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 kalendářních dnů od 
podpisu této Smlouvy předložit doklad o pojištění podle tohoto ustanovení Objednateli.

9.5 Jestliže Zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít a udržovat platnou pojistnou smlouvu v 
požadovaném rozsahu nebo nepředloží Objednateli ve stanoveném termínu plné znění 
pojistných smluv, je Objednatel oprávněn uzavřít a udržovat takové pojistné smlouvy 
vlastním jménem, zaplatit jakékoliv pojistné nezbytné k uzavření a udržování takových 
pojistných smluv a takové výdaje započíst na sjednané plnění Zhotoviteli nebo vymáhat 
tyto částky po Zhotoviteli přímo.

X.
Záruka za jakost

10.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zhotoveno úplně a bezvadně podle této Smlouvy 
a všech jejích příloh a v záruční době bude mít vlastnosti ve Smlouvě dohodnuté, 
vlastnosti uvedené v manuálech a technických dokumentacích k jednotlivým součástem 
díla, popř. vlastnosti v praxi obvyklé.

10.2 Záruční doba je smluvními stranami sjednána v délce 24 měsíců.

10.3 Záruční doba začíná plynout dnem následujícím po úplném předání a převzetí díla 
Objednatelem bez jakýchkoliv vad.

10.4 Nedohodnout se smluvní strany jinak, vady díla oznámené Objednatelem v rámci 
poskytnuté záruky za jakost se Zhotovitel zavazuje odstranit s ohledem na jejich povahu

9/13



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí

vždy bez zbytečného odkladu od okamžiku jejich oznámení Objednatelem, nejpozději
však do 30 kalendářních dnů od tohoto oznámení.

XI,
Smluvní pokuty

11.1 Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele zaplatit smluvní pokuty, které jsou sjednány
pro případ následujících porušení povinností Zhotovitele sjednaných touto Smlouvou:

a) v případě, že se Zhotovitel ocitne v prodlení s prováděním díla proti harmonogramu 
dle ustanovení čl. II. této Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý 
započatý den prodlení;

b) v případě, že Zhotovitel nepředá dokončené dílo Objednateli ve sjednaném termínu, 
je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení;

c) v případě, že Objednatel převezme dílo s vadami nebránící řádnému užívání díla a 
Zhotovitel neodstraní příslušné vady v termínech stanovených Objednatelem 
v předávacím protokolu, je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení po uplynutí 
schválených termínů k odstranění vad, a to ve vztahu ke každému sjednanému 
termínu a vadě zvlášť;

d) v případě, že Zhotovitel nedodrží lhůty pro postup při odstraňování reklamačních vad 
nebo lhůty pro odstranění kterékoliv reklamační vady, je Objednatel oprávněn uplatnit 
a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení s prováděním úkonů k odstranění reklamačních vad nebo s odstraněním 
kterékoliv reklamační vady, a to ve vztahu ke každé reklamační vadě zvlášť;

e) v případě, že Zhotovitel nesplní jeden nebo více úkolů dohodnutých na kontrolním 
dnu podle protokolu z takového kontrolního dne ve íhůtě nebo v termínu stanoveném 
v příslušném zápisu z kontrolního dne nebo v provozním deníku, je Objednatel 
oprávněn uplatnit a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý započatý den prodlení se splněním úkolu nebo úkolů vyplývajících 
z příslušného protokolu z kontrolního dne, a to ve vztahu ke každému protokolu 
z kontrolního dne zvlášť;

f) v případě, že v důsledku porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele dojde 
k nedodržení dotačních podmínek OPŽP, které bude mít za následek krácení či 
neproplacení dotace na financování Projektu, je Objednatel oprávněn uplatnit a 
Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 % částky, o kterou bude dotace 
Projektu snížena;

g) v případě, že v důsledku porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele bude 
Objednateli uložena sankce za porušení rozpočtové kázně, je Objednatel oprávněn 
uplatnit a Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 % odvodu za 
porušení rozpočtové kázně spolu s penále, jež bude Objednatel povinen uhradit;

jj Vysocí m

10/13



H
 EVROPSKÁ UNiE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí

11.2 Smluvní pokuty die tohoto článku jsou splatné do 14 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy Objednatele Zhotoviteli. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný 
nárok Objednatele na splnění povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se 
nezapočítávají na nárok na náhradu škody.

XII.
Odstoupení od smlouvy

12.1 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel naplní některý 
z následujících důvodů tím, že;

a) je proti němu zahájeno ínsolvenční řízení;

b) vstoupí do likvidace;

c) přerušil (zastavil) práce na díle v rozporu s touto Smlouvou, nebo postupuje při 
provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla a 
termínu předání díla Objednateli;

d) neprovádí díla prostřednictvím osob uvedených v čí. I, odst. 1.9 této smlouvy;

e) je v prodlení s prováděním díla o více než 15 kalendářních dnů;

f) oznámil Objednateli, že nesplní své povinnosti z této Smlouvy řádně a včas;

g) přes písemnou výzvu k nápravě opakovaně neplní nebo porušuje jinou povinnost 
danou mu touto Smlouvou.

12.2 Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Objednatel naplní některý 
z následujících důvodů tím, že je v prodlení s úhradou některé z plateb dle této Smlouvy 
o více než 15 kalendářních dnů.

XIII.
Ostatní ustanovení

13.1 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat řádné plnění této Smlouvy, a to jak v místě 
plnění této Smlouvy, tak v sídle Zhotovitele. Zástupci Objednatele nebo pověřené třetí 
osoby jsou na základě této Smlouvy oprávněny vstupovat na místo plnění této Smlouvy 
a/nebo do sídla Zhotovitele, provádět monitorovací návštěvy a kontroly realizace, žádat 
o předložení dokladů souvisejících s plněním Smlouvy a vyžadovat nápravu zjištěných 
nedostatků.

13.2 Zhotovitel se zavazuje zajišťovat v rámci plnění této Smlouvy publicitu Projektu a 
dodržovat pravidla publicity dle PrŽaP. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této 
Smlouvy je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy 
dojde ke změně těchto pravidel, je Zhotovitel povinen se s těmito změnami seznámit.

13.3 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí stím, že se podpisem této Smlouvy stává, 
v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů osobou

Kraj Vysočina

11/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj ¥ysočíMÍ-

povinnou spolupůsobit pří výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Zhotovitel se 
zavazuje zejména:

a) poskytovat nezbytné informace týkající se činností Zhotovitele dle této Smlouvy 
příslušným orgánům provádějícím audit a kontrolu realizace Projektu;

b) poskytovat Objednateli veškerou potřebnou součinnost včetně veškerých potřebných 
podkladů pro zpracování monitorovacích zpráv předkládaných Objednatelem 
v souvislosti s kontrolou financování a plnění Projektu;

c) poskytovat nezbytnou součinnost, informace a dokumentaci pověřeným orgánům, 
zejména Ministerstvu životního prostředí, Ministerstvu financí České republiky, 
Evropské komisi, Účetnímu dvoru Evropské unie, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 
příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy, jakož i 
jejich zaměstnancům a zmocněncům a vytvořit těmto podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k plnění této Smlouvy.

13.4 Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli písemně 
jakékoliv informace související s realizací této Smlouvy, a to v rozsahu a termínu 
stanoveném v písemné žádosti Objednatele.

13.5 Zhotovitel se zavazuje umožnit na základě písemné (e-mailové) výzvy Objednatele 
exkurzi v rámci provádění díla pro studenty studijních oborů souvisejících s ochranou 
přírody, příp. odbornou veřejnost.

XIV.
Závěrečná ustanovení

14.1 Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran s výjimkou změny čl. Vlil. 
odst. 8.4 této smlouvy a identifikačních údajů Zhotovitele uvedených v čl. 1 této smlouvy 
tyto změny budou pouze neprodleně písemně oznámeny druhé smluvní straně.

14.2 Situace neupravené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

14.3 Vůle smluvních stran je vyjádřena též v dále uvedených dokumentech a podkladech, 
které tvoří nedílnou součást této Smlouvy:

Příloha č. 1. - Položkový rozpočet oceněný Zhotovitelem k projektu „EVL V Lisovech - 
II. fáze revitalizačních opatření";

Příloha č. 2. - Závazné podmínky AOPK ČR k registraci akce z OPŽP 2014 - 2020 
k projektu „EVL V Lisovech - II. fáze revitalizačních opatření".

14.4 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 
vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že 
souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy.

12/13



0f?sw-;-~

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysočina

14.5 Tato Smlouva je zhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno.

14.6 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy 
včetně podpisů v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, 
které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 
souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění 
podmínek této smlouvy.

14.7 Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v Informačním systému veřejné správy - Registr smluv.

V Jihlavě dne 27, M W

\

za zhotovitele 
Pavel Benovič 

jednatel

za objednatele 
Ing. Lukáš Vlček

náměstek hejtmana Kraje Vysočina

13/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysočina

Příloha č. 1 
Smlouvy - 
Položkový rozpočet 
oceněný 
Zhotovitelem 
k projektu „EVL V 
Lisovech - II. fáze“



.PITULACE STAVBY
2019-102

„vba: EVL V Lisovech II. fáze

KSO:
Místo;

CC-CZ:
Datum: 18.03.2021

Zadavatel:
Kraj Vysočina

Uchazeč:
Benpra servis s.r.o. 

Projektant:
tng. Miroslav Červenka

Zpracovatel:
Ing. Miroslav červenka

ÍČ:
DIČ:

IC:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

05249643
CZ05249643

71566767 

CZ8011231503

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS’ a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použiti těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.es- 
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

1 760 302,41

Sazba daně 
21,00% 

15,00%

Základ daně
1 760 302,41

0,00

! Cena s DPH CZK

Výše daně
369 663,51

0,00

2129 965,92

Sírana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2019-102

Stavba: EVL V Lisovech ii. fáze

Misto: Datum: 13.03.2021

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant: Ing. Miroslav červenka

Uchazeč: Benpra servis s.r o. Zpracovatel: Ing. Miroslav červenka

| Kód Popis Cena bez DPH jCZKj Cena s DPH [CZKj Typ

Náklady stavby celkem 1 760 302,41 2129 965,92

1 Asanační kosení 140 244,00 169 695,24 STA
2 Stržení drnu a urovnání terénu 146 327,56 177 056,35 STA
3 Odstranění dřevin 395 770,70 478 882,55 STA

4 Obnova zvodnělých terénních depresí a 
pramených vývěrů

387 655,50 469 063,16 STA

5 Údržbové práce na drobných vodotečích a vodních 
kapilárách

176 018,00 212 981,78 STA

6 Odstranění deponií zeminy 451 221,65 545 978,20 STA

7 Podpora mechorostů omezením ohniska orobince 
šírolistého

23 565,00 28 513,65 STA

8 VRN 39 500,00 47 795,00 STA

Strana 2 z 2



/Stavba:
EVL V Lisovech M. fáze 

Objekt:
1 - Asanační koseni

/YCI LIST SOUPISU PRACÍ

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 18.03.2021

Zadavatel: ič:

Kraj Vysočina DIČ:

Uchazeč: IČ: 05249643
Benpra servis s.r.o. DIČ: CZ05249643

Projektant: IČ:
Ing, Miroslav Červenka DIČ:

Zpracovatel: IČ: 71566767
Ing. Miroslav Červenka DIČ: CZ8011231503

Poznámka:

Cena bez DPH

dph základní 
snížená

[Cena s DPH

140 244,00

Základ dané Sazba daně Výše daně
140 244,00 21,00% 29 451,24

0,00 15,00% 0,00

v CZK 169 695,24

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

EVL V Lisovech !L fáze
Objekt:

1 - Asanační kosení

Místo: Datum: 18.03.2021

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant;
Ing. Miroslav 
Červenka

Uchazeč: Benpra servis s.r.o. Zpracovatel:
ing. Miroslav 
Červenka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena ceíkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 140 244,00

D N00 Asanační management 140 244,00

D N01 Asanační kosení 140 244,00

1 K R1
Asanační kosení dlouhodobě neudržovaných travních 
porostů ručně či malou mechanizací

ha 0,899 32 000,00 28 768,00!
i

w 0,0716 0,072
w 0,2068*0.9 0,186
w 0,6407 0,641
w Součet 0,899

2 K R2
Shabání a odklizení pokosené biomasy z první 
asanační seče. včetně důkladného vyhrabání stanný

ha 0,899 14 000,00____________12 586,00

w 0,0716 0,072
vv 0,2068*0.9 0.186
w 0,6407 0,641
w Součet 0,899

Likvidace pokosené biomasy - odvoz pokosené hmoty
3 K R2.1 na komposíárnu do 10 km. vč, poplatku za 

kompostování a manipulaci na kompostárně
ha 0,899 3 500,00 3 146,501

vv 0,0716 0,072
w 0.2068*0,9 0,186
vv 0,6407 0,641
w Součet 0,899

4 K R6
Asanační kosení 2020, druhá seč, vč, shrabání a 
naložení

ha 0,899 32 000,00 28 768 00

w 0,0716 0,072
w 0,2068*0.9 0,186
w 0,6407 0,641
w Součet 0,899

Likvidace pokosené biomasy - odvoz pokosené hmoty

5 K R6.11
na komposíárnu do 10 km, vč. poplatku za 
kompostování a manipulaci na kompostárně, za druhou

ha 0,899 3 500,00 3 146,50

seč 2020
w 0,0716 0,072
w 0,2068*0,9 0,186
vv 0,6407 0.641
w Součet 0,899

v K R7
Asanační kosení r 2021 první seč, vč. shrabání a 
naložení

ha 0,899 32 000,00
!

28 768,00

w 0,0716 0,072
w 0,2068*0,9 0,186
w 0,6407 0,641
w Součet 0,899

7 K R7.3
Asanační kosení r. 2021 druhá seč, vč, shrabání a 
naložení

ha 0,899 32 000,00 28 768,00

w 0,0716
....

0,072
w 0,2068*0,9 0.186
w 0,6407 0,641
w Součet 0,899

Likvidace pokosené biomasy - odvoz pokosené hmoty

9 K R6.111
na kompostárnu do 10 km, vč. poplatku za 
kompostování a manipulaci na kompostárně, za první 
seč 2021

ha 0,899 3 500,00 3 146,50

w 0,0716 0,072
w 0,2068*0,9 0,186
w 0,6407 0,641
w Součet 0,899

Likvidace pokosené biomasy - odvoz pokosené hmoty

8 K R6.12
na kompostárnu do 10 km, vč. poplatku za 
kompostování a manipulaci na kompostárně, za druhá 
seč 2021

ha 0,899 3 500,00 3 146,50

w 0,0716 0,072
w 0,2068*0,9 0,186
w 0,6407 0,641
w Součet 0,899

Stran3 2 z 2



■Stavba:
EVL V Lisovech M. fáze 

Objekt:
2 - Stržení drnu a urovnání terénu

yíYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

KSO: CC-CZ:
Místo; Datum; 18,03.2021

Zadavatel: IČ:

Kraj Vysočina DIČ:

Uchazeč: IČ: 05249643
Benpra servis s.r.o. DIČ: CZ05249643

Projektant: ÍČ:
Ing, Miroslav Červenka DIČ:

Zpracovatel: IČ: 71566767
ing. Miroslav Červenka DIČ: CZ8011231503

Poznámka:

Cena bez DPH 146 327,56

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 146 327,56 21,00% 30 728,79

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v C2K 177 056,35

Strana 1 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
EVL V Lisovech II. fáze

Objekt:
2 - Strženi drnu a urovnání terénu

Místo;

Zadavatel: Kraj Vysočina

Uchazeč: Benpra servis s.r.o.

! PČ Typ Kód Popis

Datum: 18.03.2021

Projektant:

Zpracovatel:

Ing. Miroslav 
červenka 
Ing. Miroslav 
červenka

MJ Množství J.cena[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 146 327,56

d HSV Práce a dodávky HSV 146 327,56

p 1 Zemní práce
i I í Sejmuti drnu tl. do 100 mm, včetně přemístění pomoci ! ; i
| j í lehké techniky na neúnosném podkladu do 50 m k j j |
; 7 K 11130111X !místu naložení na dopravní prostředek, zpevnění [ m2 j 1 156,000;
i ; povrchu terénu pomocí stavebních prken na vzdálenost I i j
j _____[_____________ __přes 50 do 90 m ___________ __________ _____ !______ ;__________ |

146 327,56

30,00 34 680.00

Poznámka k souboru cen
1 V cenách jsou započteny i náklady na nařezáni, vy rýpnutí, 
vyzvednutí, přemístění a složeni sejmutého dmu na vzdálenost do 50 
m nebo $ naložením na dopravní prostředek
2, V ceně nejsou započteny náklady na zálivku před sejmutím dmu 
Pro tyto práce lze použít ceny části C02 souboru cen 185 80-43 Zaliti 
rostlin vodou

PSC 3 Ceny jsou určeny jen pro sejmutí dmu pro drnováni
4. Sejmutím dmu se rozumí sejmutí plástvi nebo pásů drnu v takové 
jakosti, aby se jich mohlo použít pro další drnování
5. Ceny nejsou určeny k pokládce travního drnu (kobeme) Tyto práce 
se oceňují cenami souboru cen 181 4 -11 Založení trávníku
6. Ceny lze použit pň zakládání záhonů pro výsadbu rostlin z důvodu 
sníženi profilu terénu

W

14 K 167101102

PSC

122+299+75+660
Nakládáni, skiádání a překládání neulehlého výkopku 

inebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, ; m3
z hornin iř 1 až 4 ........ ........................ ......... [

1 156,000

115,600!

Poznámka k soubotu cen
1. Ceny -1101. -1151, -1102, -1152. -1103. -1153. jsou určeny pro 
nakládáni, skládáni a překládáni na obvyklý nebo z obvyklého 
dopravního prostředku Pro nakládáni z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny -1105 a -1155
2 Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a 
vykládání na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně: vodorovná vzdálenost se měř! od těžnice lodi k 
těžnici druhé lodi. nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle: svislé vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k 
úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná 
vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek 
zvětšeni výšky přes 4 m.
3. Množství měrných jednotek se urči v rostlém stavu horniny

15.00 1 734.00 CS ÚRS 2018 02

w

11 K R.30

12 i K 162702111

115,6
I Jemná modelace terénu pomocí lehké techniky.

j Vodorovné přemístění drnu na suchu na vzdálenost 
I přes 5000 do 6000 m

mih

Poznámka k položce:
Zároveň se stržením drhu budou urovnány a vymodelovány, v okolí 
pramenných vývěrú s vytvarováním sklonu k obnoveným vývěrům

115.600
24,00o]

m2 ; 1 156,000:

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na terénní pňrážky za jízdu
v nepříznivých nebo mimořádně nepříznivých poměrech a složeni drnu 
na hromady.
2. V cenách nejsou započteny náklady na naloženi na dopravní 
prostředek, tyto se oceňují souborem cen 1ST 10-21 Nakládáni dmu
3. Vzdálenost pro vodorovně přemístěni drnu je délka 
nejhospodámější dopravní trasy, měřené v její ose, mezi těžištěm 
plochy z níž se dm snímá a těžištěm plochy určené k drnováni.

750,001 18 000.00Í

5 780,00 |cS ÚRS 2018 02

vv

13 | K 162702119

122+299+75+660________
| Vodorovné přemístění drnu na suchu Příplatek k ceně 
I za každých dalších i započatých 1000 m.......

1 156,000

m2 I 4 624,000 i
..........L..................... L

15.00 69 360,00|CS ÚRS 2018 02 j

Strana 2 z 4



Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen
1 V cenách jsou započteny i náklady na terénní přirážky za jízdu
v nepříznivých nebo mimořádné nepříznivých poměrech a složeni dmu 
na hromady
2 V cenách nejsou započteny náklady na naložení na dopravní 
prostředek, tyto se oceňují souborem cen 167 i0-21 Nakládání dmu
3 Vzdálenost pro vodorovné přemístění dmu je délka 
nejhospodémějii dopravní trasy, měřené v její ose, mezi těžištěm 
plochy z níž se dm snímá a těžištěm plochy určené k drnování

4*1156 4 624.000

Cenová soustava

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód 

6 [ K |l71201201

Popis

Uložení sypaniny na skládky

MJ Množství J.cena tCZK] Cena celkem [CZK] Cenová sougj 

m3 j 115,600j~ 15.10Í 1 745,56jcSÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen
1. Cena -1201 je určena i pro
a) uloženi výkopku nebo omice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak. že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky 
případě přes 2 m3 výkopku nebo o mice; v opačném případě se 
uloženi neoceňuje Množství výkopku nebo omice připadající na 1 m2 
skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo omice, měřeného v 
rostlém stavu a projektem určeně plochy dočasné skládky,
b) zasypání koryt vodoteči a prohlubní v terénu bez předepsaného 
zhutněni sypaniny;
c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo 
nádrži
2. Cenu -i 201 nelze použit pro uloženi výkopku nebo omice
a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož 
byt výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhozeni z 
výkopu na povrch území ještě dáte přemisťuje na hromady podél 
výkopu;
bj na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem, 
cj na dočasné skládky předepsané projektem tak. že na i m2 
projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo omice (viz. těž poznámku č 1 a),
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou Í2f 10-1101 Sejmutí 
omice nebo lesní půdy do 50 m. nebo oceňuje-li se vodorovné 
přemístěni výkopku do 20 ma 50 mcenami 152 20-1101. 162 20- 
1102, 162 20-1151 a 162 20-1152 V těchto případech se uloženi 
výkopku nebo omice na dočasnou skládku neoceňuje
e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku 
se oceňuje cenami souboru cen 171 0- Uložení sypaniny do 
násypů
3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve 
vrstvách s hrubým urovnáním na skládce
4. V cené -1201 nejsou započteny ná&ady na zísfíání skládek ani na 
poplatky za skládku.
5 Množství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se určí v m3 
uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

..... “1..
101 K iR

115,6..........
Poplatek za uložení na kompostárnu, vč poplatku za 

Ikomostování a manipulaci na kompostárně m3

115,600

115,600; 130,00 15 028,001

Strana 4 z 4



LIST SOUPISU PRACÍ
■Stavba:

EVL V Lisovech II. fáze 
Objekt:

3 - Odstranění dřevin

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 18.03.2021

Zadavatel:
Kraj Vysočina

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
Benpra servis s.r.o.

IČ: 05249643
DIČ: CZ05249643

Projektant:
Ing. Miroslav Červenka

.. oO

Zpracovatel:
ing. Miroslav Červenka

IČ: 71566767
DIČ: CZ8011231503

Poznámka:

Cena bez DPH 395 770,70

Základ daně
dph základní 395 770,70

snížená 0,00

Sazba daně Výše daně
21,00% 83 111,85
15,00% 0,00

Icena s DPH v CZK 478 882,55

Strana 1 z 9



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

EVL V Lisovech if. fáze
Objekt:

3 - Odstranění dřevin

Místo: Datum: 18.03.2021

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant: ing. Mirosfav 
Červenka

Uchazeč: Benpra servis s.r.o. Zpracovatel: Ing. Miroslav 
Červenka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.certa [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 395 770,70

d HSV Práce a dodávky HSV 395 770,70

D 1 Káceni dřeivn mimo les 395 770,70

; |
15 ! K 1111201102X

! [

Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů vč, 
odstraněni pařezů/poiykormonů průměru kmene do 100j m2 
mm do sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše přes 1 000 
do 10 000 m2 !

8 268,200! 5,00
!
i

41 341,00 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:
1 Cenu -1104 lze použit jestliže se odstraněni stromů a křovin 
neprovádí na boto.
2 Cena -1101 je určena i pro:
a} odstraňováni křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, 
jejichž celková výměra je větě! net 1 000 m2 při sklonu terénu 
Strmějším nei 1.5:
bj LTM při jakékoliv celkové ploSe jednotlivě přes 30 m2
3 V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin 
a stromů na hromad)' na vzdálenost do 50 m nebo naloženi na 
dopravní prostředek
4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým 
terénem
5 Množství jednotek se utči samostatně za každý objekt v m2 plochy 
rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun 
jednotlivých stromů a křovin, popř skupin stromů a křovin, jejichž 
koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch 
větší nei půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze $ plochou 
staveniště.

250,00! 12 750,00 j CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro odstranění sírami) v rámci přípravy staveniště 
2 Ceny lze poulit i pro odstraněni stromů ze sesutě zeminy, vývratů a 
polomů
3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene 
a větví odděleně na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek
4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měřeni a následného zprůměrov&ní naměřených hodnot 
nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných 
kořenových náběhů je měřeni prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 
0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu.
5. Ceny nelze užít v připadá, kdy je nutné odstraňováni stromu po 
částech: tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 323-1 
Plochy a úprava území

VV
W
W

1 ! K i 112101101

2068*0,9
6407
Součet _ _ __ ___ _

]Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 
! listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm kus

1 861,200 
6 407.000 
8 268,200

51.000

W
w
w

I 2 I K j112101102

22+27 49,000
1+1 2,000
Součet 51,000
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením !
listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm

10,000
I

350,00! 3 500,00 |CS ÚRS 201802

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy staveniště
2. Ceny lze použít i pro odstraněni siromů ze sesuté zeminy, vývratů a 
polomů.
3. V cené jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene 
a větvi oddálené na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek.
4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měření a následného zprůměrováni naměřených hodnot 
ne/éBsíéjí ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných 
kořenových náběhů je měřeni prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezi 
0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu.
5. Ceny nelze užit v případě, kdy je nutné odstraňováni stromu po 
Částech, tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 
Plochy a úprava území.

W 6+2 8,000
W 1+1 2,000
W Součet 10,000

Strana 2 z 9



Kód Popis MJ

/a*!'12112101103 Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 
listnatých, průměru kmene pres 500 do 700 mm kus 1,000l

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

850.00Í 850,00 |CS URS 2018 02

Poznámka k souboru cen:
1 Ceny jsou určeny pro odstraněni stromů v rámci přípravy staveniště
2 Cany lze použit i pro odstraněni stromů ze sesuté zeminy, vývratů a 
polomů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene 
a větvi odděleně na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek.
4 Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měření a následného zprůměrovůní naměřených hodnot 
nejčastéji ve výšce 0.15 m V případě přítomnosti výrazných 
kořenových náběhů je měřeni prováděno had nimi. nejčastěji v rozmezí 
0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu
5. Ceny nelze užit v případě, kdy je nutné odstraňováni stromu po 
částech, tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 
Plochy a úprava území

Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením i ; ........ .......
4 j K 112101121 jehličnatých bez odkornéní, průměru kmene pres 100 i kus i 40,000

do 300 mm i I
250,oo! 10 000,00 CS ŮRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:
1 Ceny jsou určeny pro odstraněni stromů v rámci přípravy staveniště
2 Ceny lze použit i pro odstraněni stromů ze sesuté zeminy vývratů a 
polomů
3. V ceně jsou započteny i náklady na případně nutné odklizeni kmene 
a větvi odděleně na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek
4. Průměr pařezu se měří v mistě řezu kmene na základě dvojiho na 
sebe kolmého měřeni a následného zprúmérovént naměřených hodnot 
nějčastěji ve výšce 0,15 m v případě přítomnosti výrazných 
kořenových náběhů je měřeni prováděno nad nimi, nejčastéji v rozmezí 
0,15-0.45 m nad povrchem stávajícího terénu
5 Ceny nelze užit v případě kdy je nutné odstraňováni stromu po 
částech: tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 
Plochy a úprava území

W 23+11 34,000
W 4+2 6,000
w Součet 40,000

; |Odstraněni stromů s odřezáním kmene a s odvětvením
5 K 1112101122 {jehličnatých bez odkomění, průměru kmene přes 300 i kus 17,000 350,00

.........i [do 500 mm
5 950.00 CS URS 2018 02

Poznámka k souboru cen.
1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci popravy staveniště
2. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a 
polomů
3 V ceně jsou započteny i náklady na případně nutné odklizeni tunene 
a větví odděleně na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek
4, Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měřeni a následného zprúměrováni naměřených hodnot 
nejčastěji ve výíce 0,15 m. V připadá přítomnosti výrazných 
kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 
0.15-0.45 m nad povrchem stávajícího terénu 
5 Ceny nelze užit v případě, kdy je nutně odstraňováni stromu po 
Částech, tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 
Plochy a úprava území

W
W
W

9+4
4
Součet

13,000
4,000

17,000
i Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením i .... ..... I.... .......

6 K j112101123 jehličnatých bez odkomění, průměru kmene přes 500 kus
jdo700mm

11,000j 850,00 9 350,00[CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:
1 Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy staveniště.
2 Ceny lze použít i pro odstraněni stromů ze sesuté zeminy, vývratů a 
polomů
3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizen! kmene 
a větvi odděleně na vzdálenost do 50 m nebo s natočením na dopravní 
prostředek,
4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měření á následného zprůměrovůní naměřených hodnot 
nejčastéji ve výšce 0,15 m V případě přítomnosti výrazných 
kořenových náběhů je měřeni prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 
0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího leněnu
5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po 
částech: tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 
Plochy a úprava území.

W 2 2,000
W 4+5 9.000
W Součet 11,000

i i ‘ Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením i j i :
7 K Í112101124 jehličnatých bez odkornéní, průměru kmene přes 700 j kus 

do 900 mm í
9.000 1 250,00 11 250,00 CS ÚRS 201802

Strana 3 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena ceikem [CZK]

Poznámka k souboru cen
í Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy sřavenlife.
2 Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesutě zeminy, vývralů a 
polomů
3 V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene 
a větví oddělené na vzdálenost do30m nebo s naložením na dopravní 
prostředek
4 Průměr pařezu se měň v místě řezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měřeni a následného zprúměrovánl naměřených hodnot 
nejčasiéjl ve výšce 0.15 m V připadá přítomnosti výrazných 
kořenových náběhu je měřeni prováděno nad nimi. nejčastěji v rozměří 
0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu.
5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po 
částech: tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 
Plochy a úprava území.

3+2
2+2
Součet

5,000
4,000
9,000

Cenová soustava

Strana 4 z 9



Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Á: ý

:j j K j112101125
; Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením i
jehličnatých bez odkoměni, průměru kmene přes 900 | kus ; 4,000
jdo 1100 mm_____ _____________ ___í______ j_

Poznámka k souboru cen
1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy Staveniště
2. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a 
polomů
3 V ceně jsou započteny i náklady na případná nutné odklizeni kmene 
a větvi odděleně na vzdálenost do 50 m nebo $ naložením na dopravní 
prostředek
4 Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měřeni a následného zprúměrovánl naměřených hodnot 
nejčástéji ve výšce 0,15 m V připadá přítomnosti výrazných 
kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejůasfěji v rozmezí 
0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu
5 Ceny nelze užit v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po 
částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823- f 
Plochy a úprava území

Cena celkem [CZK] Cenová soustava ]

i 450,00 5 800,00 CS URS 2018 02

W 1 1.000
w 3 3,000
w Součet 4,000

Odstranění pařezů s jejích vykopáním, vytrháním nebo
9 K 1112201101 odstřelením, s přesekáním kořenů průměru pres 100 do kus 83,000!

300 mm

Poznámka k souboru cen
í Ceny lze použit i pro odstraněni piařezú ze sesuté zeminy, vývratů a 
polomů
2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutně odklizení pařezů 
na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní 
prostředek-
3 Majl-h se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 
porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze Č 
1.

4 Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 
léto části katalogu
5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na 
seba kolmého měřeni a následného zprúměrovánl naměřených hodnot

284,00 23 572,00;CS ÚRS 2018 02

W 22+27+23+11 83,000

10 K |112201102
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo 
odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 300 do kus 
500 mm

| ?

| 21,000 580,001 12 18O,0O|CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen
1 Ceny lze použít i pro odstraněni pařezů ze sesuté zeminy vývratů a 
polomů
2. V ceně jsou započteny i náklady na případná nutné odklizení pařezů 
na hromady na vzdálenost doSOm nebo naloženi na dopravní 
prostředek
3. Majl-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 
porostu, tze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce ir příloze £.

4 Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 
této části katalogu.
5. Průměr pařezu se měři u místě řezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měření a následného zprúměrovánl naměřených hodnot

W 6+2+9+4 21,000

70 K |112201103
|

Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo ) 
odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 500 doj kus 
700 mm j

3,000 950,001
i

2 850,00 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit i pro odstraněni pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a 
polomů
2. V cen# jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů 
na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naloženi na dopravní 
prostředek
3. Majl-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého tesnfho 
porostu, tze počat pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č.
1.
4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 
této části katalogu
5 Průměr pařezu se měří v místě řézu kmene na základě dvojího na 
seba kolmého měření a následného zprúměrovánl naměřených hodnot

W
i i......... i

12 K !112201104

PSC

1+2 ......... ........... ..................... ............
|Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo j 

|odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 700 do I
900 mm______________ __________ j

3,000
...T

kus 5,0001 1 680,00

Poznámka k souboru can;
1. Ceny lze použít i pro odstraněni pařezů zé sesuté zeminy, vývratů a 
polomů.
2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů 
na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naloženi na dopravní 
prostředek.
3. Majl-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 
porostu, tze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č.
1.

4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenám/ souboru cen 174 20-12 
této části katalogu.
5. Průměr pařezu se měří v místě fezu kmene na základě dvojího na 
sebe kolmého měřeni a následného zprúměrovánl naměřených hodnot.

8 400,00 jCS ÚRS 2018 02

W...................... ....3+2........................... ..................... ................................ ............_ _........._.... 5 000
i i Odstraněn* pařezů s jejich vykopáním, vyirháním nebo ! j

13 | K 112201105 |odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 900 i kus i 1,0001
......|.................. ................. j mm _____.... . ............ ......  ............. _ ...._____ [ [ !

2 500,001 2 500,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 5 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem |CZK] Cenová soustavo

Poznámka k souboru cen:
1 Ceny lze po užit i pro odstraněni pařezů ze sesuté zeminy, vývratú a 
polomů.
2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizeni pařezů 
na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naloženi na dopravní 
prostředek
3 Maji-lí se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 
porostu, Sté počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze C.1
4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen i 74 20-12 
této části katalogu
5 Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojiho na 
saně kolmého měřeni a následného zprúmérováni naměřených hodnot.

1,000

42 K

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s
naložením, složením a dopravou do 1000 m větvi do 7 i 

162201401 ,....................... ...... . , ________! kus

.... ........ ........

51,000

■■ ■■ ■■■■■ ■■■■■■ ■■■ ■■.......

23.40 1 193,40 CSÚRS 2018 02
[cm stromu listnatých, průměrů kmene přes 100 do 300 i
imm, přemístění v rámci lokality

PSC

W

Poznámka k sounow cen:
1 Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu
2 Měrná jednotka je t strom

i Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s
— -- ' .... . ........................ ;■........ ...... . ........... . i"

43 K 1162201402 naložením, složením a dopravou do 1000 m větvi do 7
kus 10,000 126.00 1 260,00cm stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 

mm, přemístěni v rámci lokality

i !

CS URS 2018 02

Poznámka k souboru cen
t. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu
2 Měrná jednotka je 1 strom

6-t-2+1 + l

162201403

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m větvi i

j stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 1,000 341,00!
I

341.00 CS ÚRS 201802

imm, přemístěni v rámci lokality I ........... I
Poznámka k souboru cen 
f Průměr řemene i pařezu se měří v místě řezu 
2 Měrná jednotka je 1 strom

46

....... !..... ”■............

K 162201405

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m větví do 7 
cm stromů jehličnatých, průměru kmene přes 100 do 
300 mm, přemístěni v rámci lokality

kus 40,000: 29,20
....... ... i

1 168,00 CS ÚRS 2018 02

PSC
Poznámka k souboru cen
1 Průměr kmene i pařezu se měři v misfě řezu
2 Měrná jednotka je 1 strom

W 23+11+4+2 40,000

47 K 162201406

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m větví do 7 
cm stromů jehličnatých, průměru kmene přes 300 do
500 mm, přemístění v rámci lokality

kus 17,000 135.00 2295,00 CSÚRS 2018 02

PSC
Poznámka k souboru cen
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu
2. Měrná jednotka je t strom.

w 9+4+4 17,000

48

!

K 162201407

Vodorovné přemístění větvi, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m větvi do 7 
cm stromů jehličnatých, průměru kmene přes 500 do 
700 mm, přemístěni v rámci lokality

j

kus ! 11,000 301,00
\

3 311.00 CS ÚRS 2018 02

PSC
Poznámka k souboru cen
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu
2 Měrná jednotka je 1 strom

w 2+4+5 11,000

49

..

|

K 1162201408

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m větvi do 7 
cm stromů jehličnatých, průměru kmene přes 700 do
900 mm, přemístění v rámci lokality

kus 9,000 536,00

"""" ..... .......... ..........]............. ... ......................

4 824,00 CS ÚRS 2018 02

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří 1/ místě řezu.
2. Měrné jednotka je 1 strom.

w 3+2+2+Ž 9,000

62

i

K 1162201409

...I........... .........

Vodorovné přemístěni větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m větví do 7 
cm stromů jehličnatých, průměru kmene přes 900 do 
1100 mm, přemístění v rámci lokality

kus 4,000 755,00 3 020,00

|

|

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.
2. Měrná jednotka je í strom.

1+3

50 K 162201411

i Vodorovné přemístěni větví, kmenů nebo pařezů s 
[naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů 
stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm, 
přemístění v rámci lokality

kus 51.000

........................[”■...."

360.CO
I

i
I

18 360,00 jCS URS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene 1 pařezu se měň v místě řezu.
2. Měrná jednotka je 1 strom.

w 22+27+1+1 51,000

Strana 6 z S



> Kód Popis MJ Množství J.cena (CZKj Cena celkem [CZK] Cenová soustava

' Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s ......
í5' K 162201412 naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů 

stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm, 
přemístěni v rámci lokality

kus 10,000 761,00 7 610.00 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen

PSC i Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu
2. Měrné jednotka je 1 strom

w 6+2+1+1 10,000
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s

52 K 162201413 naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů 
stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm, 
přemístění v rámci lokality

kus 1,000 1 760,00 1 760,00 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:

PSC 1 Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu
2 Měrné jednotka je t strom

w
......

1 1,000
Vodorovné přemístění větvi, kmenů nebo pařezů s

54 K 162201415 naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů 
stromů jehličnatých, průměru přes 100 do 300 mm, 
přemístění v rámci lokality

kus 40,000 339.00 13 560,00 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu
2 Měrná jednotka jě 1 strom

w 23+11+4+2 40,000
| Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s

55 K 162201416 naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů 
stromů jehličnatých, průměru přes 300 do 500 mm, 
přemístění v rámci lokality

kus 17,000 500,00 8 500,00 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen

PSC 1 Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu
2 Měrné jednotka je 1 strom

w 9+4+4 17,000
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s

56 K 162201417 naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů 
stromů jehličnatých, průměru přes 500 do 700 mm, 
přemístění v rámci lokality

kus 11,000 600,00 6 600,00 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:

PSC 1 Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu
2. Měrná jednotka je f síram

w 2+4+5 11,000
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s

57 K 162201418 naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů 
stromů jehličnatých, průměru přes 700 do 900 mm, 
přemístění v rámci lokality

kus 9,000 700,00 6 300,00 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:

PSC 1 Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu
2 Měrná jednotka je 1 strom.

w 3+2+2+2 9,000
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s

63 K 162201419 naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů 
stromu jehličnatých, průměru přes 900 do 1110 mm, kus 4,000 900,00 3 600,00

I přemístění v rámci lokality
Poznámka k souboru cen

PSC 1 Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.
2 Měrná jednotka je 1 strom

w 1+3 4.000
Vodorovné přemístěni větví, kmenů nebo pařezů s

58 K 162201421 naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů 
kmenů, průměru přes 100 do 300 mm, přemístěni v 
rámci lokality

kus 83,000 74,60 6 191,80 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě fezu
2. Měrné jednotka je 1 strom.

w 22+27+23+11 83,000
Vodorovné přemístění větvi, kmenů nebo pařezů s

59 K 162201422 naložením, stažením a dopravou do 1000 m pařezů 
kmenů, průměru přes 300 do 500 mm, přemístění v 
rámci lokality

kus 21,000 286,00 6 006,00 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k soubory cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu
2. Měrné jednotka je 1 strom.

W   ...... .................... 6+2+9+4______________  _____............................ ..... ......................... 21,000
Vodorovné přemislění větví, kmenů nebo pařezů s

60 K 162201423 natažením, stažením a dopravou do 1000 m pařezů 
kmenů, průměru přes 500 do 700 mm, přemístění v 
rámci lokality

kus 3,000 531,00 1 593,00[CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.
2 Měrná jednotka je 1 strom.

w 1+2 3,000
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s

61 j K 162201424 naložením, stažením a dopravou do 1000 m pařezů 
kmenů, průměru přes 700 do 900 mm, přemístěni v

kus 5,000 659,00 3 295,00 CS ÚRS 2018 02

rámci lokality i
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.
2. Měrná jednotka je 1 strom.

w 3+2 5,000

Strana 7 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

64 K

...... ......... . ■'

162201425

Vodorovné přemístěni větvi, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů 
kmenů, průměru přes 900 do 1100 mm, přemístění v 
rámci lokality

kus 1.000 750,00 750,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1 Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.
2 Měrná jednotka je t strom.

w 1 1,000

36 K

....
162301501X

Vodorovné přemístění křovin a stromů vó. 
pařezů/polykormonů s kořeny do 1 000 m o prům 
kmene do 100 mm na dočasné místo ke štépkováni. 
přemístění v rámci lokality

m2 8 268,200 5,00 41 341,00

Poznámka k souboru cen.
f. Ceny nelze poutft pro přemístění křovin do 50 m, toto přemístěni je 
započteno v cenáctt souboru cen 111 20-11 Odstraněni křovin a 
stromů s odstraněním kořenů této Části a 11120-22 Odstranění křovin 

PSC a stromů s ponecháním kořenů části A 03 Zemní práce pro objekty
oborů 831 at 533.
2 V cenách jsou započteny i náklady na složen) křovin z dopravního 
prostředku do hromad na vykázaném místě

Strana 8 z 9



> Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKj Cena celkem [CZK] Cenová soustava

i
ás! K

I
174201201

Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při | 
dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu i

jzasypávky průměru pařezu přes 100 do 300 mm Ruční j 
[úprava a urovnání povrchu pomocí hrábí i

83,000 79,50 6 598,50 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:
1. Zásyp jam po pařezech průměru přes 1001to 300 mm se neoceňuje 
v případě, te se současné provádí sejmutí omice.
2. Nestačí-li pro zasypáni jámy po pařezu vÝkopek získaný pň dobýváni

PSC pařezu a je-li projektem předepsáno, oceňuje se se doplněn) jámy do
úrovně okolního terénu cenou 174 10-1101 Zásyp sypaninou jam, 
Šachet, rýh nebo kolem objektů 
3 Průměr pařezu se měří v místě řezu

P

67 K H74201202

PSC

Poznámka k položce:
Dodán/ zeminy Jí zásypu jam po pařezech se předpokládá ze 
stávajících deponií zemin určených k odtěženi v rámo SO-06 Cena 
zahrnuje jejich netěžení, naloženi a dodáni k místu zásypu jám po 
pařezech

| Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při 
|dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu 
izasypávky průměru pařezu přes 300 do 500 mm. Ruční 
| úprava a urovnáni povrchu pomocí hrábí 
Poznámka k souboru cen:
1 Zásyp jam po pařezech průměru přes 100 do 300 mm se neoceňuje 
v případě, íe s© současné provádí sejmutí omice.
2 Nestačí-li pro zasypáni jámy po pařezu výkopek získaný pň dobýváni 
pařezu aje-h projektem předepsáno, oceňuje se se doplněni jámy do 
úrovně okolního terénu cenou 174 10-1101 Zásyp sypaninou jam. 
Šachet, rýh nebo kolem objektů
3. Průměr pařezu se měří v místě řezu

21.000: 169.00 3 549.00ICS URS 2018 02

Poznámka k položce:
Dodán/ zeminy k zásypu jam po pařezech se předpokládá ze 

P stávajících deponií zemin určených k odtěženi v rámci SO-06 Cena
zahrnuje jejich natěienl. naložení a dodání k místu zásypu jám po 
pařezech

W 21 ______ 21,000
Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při;

71 | K 174201203 dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu k(jg i 3 OQO
zasypávky průměru pařezu přes 500 do 700 mm. Ruční i
úprava a urovnání povrchu pomocí hrábí I

326,00 978,00 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:
1. Zásyp jam po pařezech průměru přes 100 do 300 mm se neoceňuje 
v případě, že se současně provádí sejmutí omice.
2 Nestačl-li pro zasypání jámy po pařezu výko/xk získaný pň dobýván/

PSC pařezu a je-li projektem předepsáno, oceňuje se se doplněni jámy do
úrovně okolního terénu cenou 174 10-1101 Zásyp sypaninou jam. 
šachet, rýh nebo kolem objektů.
3 Průměr pařezu se měří v místě řezu.

W

69 | K 174201204

PSC

3 .........................
[Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při i } 
[dobývání pařezů s hrubým urovnáním povrchu j ^ys I
Izasypávky průměru pařezu přes 700 do 1100 mm. I
| Ruční úprava a urovnání povrchu pomoci hrábí J j
Poznámka k souboru cen
1 Zásyp jam po pařezech průměru přes 100 do 300 mm se neoceňuje 
v pňpadě že se současně provádí sejmutí omice.
2 Nestačí-li pro zasypání jámy po pařezu výkopek získaný pň dobývání 
pařezu a je-li projektem předepsáno, oceňuje se se doplnění jámy do 
úrovně okolního terénu cenou 174 10-1101 Zásyp sypaninou jam, 
šachét, rýh nebo kolem objektů.
3. Průměr pařezu se měří v místě řezu

3,000

6,000; 723,00 i 4 338,00 i CS ÚRS 2018 02

Poznámka k položce:
Dodán/ zeminy k zásypu jam po pařezech se předpokládá ze 

P stávajících deponií zemin určených k odtěžení v rámci SO-OS. Cena
zahrnuje jejich netěženi, naložení a dodání k místu zásypu jám po 
pařezech.

37 K 460030028
Štépkováni keřů a stromů vé. větví, kmenů, 
pařezů/poíykormonů s kořeny, aj, zbytků porostu do 10 prms 160,300; 150,00 24 045 00 CS ÚRS 2018 02

! cm i
Poznámka k souboru cen.
1 V cenách -0001 až -0007 nejsou zahrnuty náklady na odstranění 
kamenů, kořenů a ostatních nevhodných pňmísenin, tyto práce se 

pg^ oceňují individuálně.
2. U cen -0021 až -0025 se u středně hustého poros/u uvažuje hustota 
do 3 k$7m2, u hustého porostu přes 3 ks/m2.
3. U ceny -0002 se počítá první vytržený obrubník trojnásobnou délkou.

W "KEŘE" 124 124,000
W "STROMY’36.3 36,300
W _____ Součet __ _ 160,300

38 K R.02

39 ! K R8.1

40 K R.8.8.8

65 K R.20

[Úklid ploch po kácení, důkladné vyhrabání a odstranění j 
i všech těžebních zbytků po kácení a odstraněni j
I pařez ů/poiy ko rm o n ú. Odsekáníalikvidacezbytků 
kořenů vyčnívajících nad půdní povrch

Naložení a odvoz štěpky z křovin a stromů vč. větvi, 
kmenů, pařezú/polykormonů s kořeny, aj. zbytků 
porostu do 10 cm mimo Sokalííu na kompostámu do 10 
km, kde bude zlikvidována 
Poplatek za uloženi odpadu a těžebních zbytku na 
kompostárnu, vč. poplatku za komostování a 
manipulaci na kompostárné
Protokolární předání dřevní hmoty (hroubí) jednotlivým 
vlastníkům

kp! 1,000;

m3 I 160,300

m3 i 160,300 

kp! | 1,000

10 000,001

150,00

150,00 

5 000,00

10 000,00!

24 045,00

24 045,00 [ 

5 000.00

Strana 9 z 9



.RYCÍ list soupisu prací
Stavba:

EVL V Lisovech II. fáze 
Objekt:

4 - Obnova zvodnělých terénních depresí a pramených vývěrů

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 18.03.2021

Zadavatel: IČ:

Kraj Vysočina DIČ:

Uchazeč: IČ: 05249643

Benpra servis s.r.o. DIČ: CZ05249643

Projektant: IČ:

Ing. Miroslav Červenka DIČ:

Zpracovatel: IČ: 71566767

Ing. Miroslav červenka DIČ: CZ8011231503

Poznámka:

Cena bez DPH 387 655,50

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 387 655,50 21,00% 81 407,66

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 469 063,16

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
EVL V Lisovech !!. fáze

Objekt:
4 - Obnova zvodnělých terénních depresí a pramených vývěrů

Místo:

Zadavatel: Kraj Vysočina

Uchazeč: Benpra servis s.r.o

Projektant:

Zpracovatel:

Datum: 18.03.2021

Ing. Miroslav 
Červenka 
ing. Miroslav 
Červenka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena ceíkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 387 655,50

o HSV Práce a dodávky HSV 387 655,50

p 1
j 7 j K ! 121103111

PSC

Zemnípráce
jSkrývka zemin schopných zúrodnění v rovině a ve 

sklonu do 1:5 ___________ __________ ___
Poznámka k souboru cen
1 V ceně jsou započteny i náklady spojená s naložením na dopravní 
prostředek nebo s přehozením do 3,0 m
2 Ceny lze pouíit i pro těženi zemin schopných zúrodněni ve 
výkopišti. zemníku, i ulehlých z deponie

m3 905,0001

387 655,50
120 00 108 600,00jCS ÚRS 2018 02 j

W 285+163+100+112+176 836,000
W 23+23+23 69,000
VV _ Součet _ 905,000

j 6 | K h 22201109 i Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tf. 1 až 3 j m3 j 905,000j 20,00! 18 100,O0ÍCS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen
1. Odkopévky a prokopávky v roubených prostorech se oceňuji podle 
čl 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu
2 Odkopévky a prokopávky ve stržích při lesnicko-tecbnických 
meiioracích (LTM) se oceňují cenami cío 100 m3 pro jakýkoliv 
skutečny objem výkopu, ostatní odkopévky a prokopávky pň LTM se 
oceňují pň jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 1O0 
do 1 000 m3.
3 Ceny lze použit i pro vykopávky odpadových jam
4 Ceny lze použit i pro sejmutí podomičí Přitom se pňhlítí k 
ustanovení či 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu

w
w
w

285+163+100+112+176
23+23+23
Součet

836,000
69,000

905,000

4 K 16270611X
Vodorovné přemístění výkopku bez naložení se 
složením do 10000 m

m3 905,000 88,00 79 640,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1 V cenách jsou započteny i náklady na
a) shrnutí výkopku ve výkopišli a hrubé rozhrnuti v násypišti.
b) udržování sjízdnosti cest uvnitř násyplště i výkopiště pokud 
vrcholky nerovností nejsou vyšší než +- 0,5m,
c) příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypišíé
2. V cenách nejsou započteny náklady na příplatky za jízdu v ferénti 
mimo výkopiště a násypiátě.

w 905 905,000

10 K R.30

Vnitrostaveništní komunikace, provizorní zpevněni 
transportní trasy pomocí dřevěných matrací a následné 
uvedení pozemku do původního stavu
Předpokládané délka 170 m

kpí 1,000 50 000,00 50 000,00

5 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 905,000 15,10 13 665,50 CSÚRS 2018 02

Strana 2 z 3



,.yp Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1 Cena -1201 je určena i pro:
a) uloženi výkopku nebo o mice na dočasné skládky pfedepsané 
projektem tak. že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky 
připadá přes 2 m3 výkopku nebo omice, v opačném připadá se 
uložení neoceňuje Množství výkopku nebo omice připadající na 1 m2 
skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo omice, měřeného v 
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky:
b) zasypáni koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného 
zhutněni sypaniny:
c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteči nebo 
nádrží
2 Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo omice
a) pň vykopávkéch pro podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož 
byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z 
výkopu na povrch území ještě dáte přemisťuje na hromady podél 
výkopu;
b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasně skládky předepsané projektem tak. ie na 1 m2 
projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo omice (viz. též poznámku č 1 a).
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmuti 
omice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné 
přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20- 
1102, 16220-1151 a 162 20-1152 V těchto případech se uložení 
výkopku nebo omice na dočasnou skládku neoceňuje
e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku 
se oceňuje cenami souboru cen 171 0- Uloženi sypaniny do 
násypů
3 V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostřeni sypaniny ve 
vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 
poplatky za skládku,
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 
utoíenébo výkopku (sypaniny). v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti

K R
Poplatek za uložení na kompostárnu, vč. poplatku za j „ 1 „„ nn(J „J ___ i !
, , . , . . , ' . m3 j 905,0001 13000 11765000: ikomostovanl a manipulaci na kompostáme i i i ’ ! ’ ! i

Strana 3 z 3



XRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

EVL V Lisovech tl. fáze 
Objekt:

5 - Údržbové práce na drobných vodotečích a vodních kapilárách

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 18.03,2021

Zadavatel: IČ:
Kraj Vysočina DIČ:

Uchazeč: IČ: 05249643
Benpra servis s.r.o. DIČ: CZ05249643

Projektant: IČ:
Ing. Miroslav Červenka DIČ;

Zpracovatel: IČ: 71566767
Ing. Miroslav Červenka DIČ: CZ8011231503

Poznámka:

Cena bez DPH 176 018,00

dph základní 
snížená

Základ dané 
176 018,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně 
36 963,78

0,00 0,00

jCena s DPH v CZK 212 981,78

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
EVL V Lisovech il. fáze

Objekt:
5 - Údržbové práce na drobných vodotečích a vodních kapilárách

Místo: Datum: 18.03.2021

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant: ing. Miroslav
Červenka

Uchazeč: Benpra servis s.r.o. Zpracovatel:
Ing. Miroslav
Červenka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 176 018,00

o HSV Práce a dodávky HSV 176 018,00

0 1 Zemní práce 176 018,00

2 i K [129203101

Čištění otevřených koryt vodotečí s přehozením 
rozpojeného nánosu do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek při šířce původního dna do 5m a 
hloubce koryta do 2,5 m v hornině tř. 3

m3
i

180,000 447,00

Il
80 460 00 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:
T Ceny jsou určeny pro čištěni vodních koryt upravených i 
neupravených na suchu nebo pň hloubce vody do 300 mm nad 
původním dnem,
2. Ceny nelze použít pro:
ej čistění vodních koryt které nejsou omezeny po obou stranách zdmi 
pň průměrné tloušťce nánosu přes 500 mm, tyto práce se oceňují 
podle své povahy cenami souborů cen 124 0-31 Vykopávky pro 
koryta vodotečí nebo 127 0-32 Vykopávky pod vodou zářezů pro 
shybkya jiná podzemní vedení části A 01:
b) čištění vodních koryt pň hloubce vody přes 300 mm, tyto práce se 
oceňují cenami souboru cen 127 0-32 Vykopávky pod vodou zářezů 
pro shybky a jiná podzemní vedení části A 01 tohoto katalogu.
c) čištěni uzavřených koryt vodotečí, tyto zemni práce se oceňují 
individuálně;
d) shrabáni organických naplevenin na břehových plochách po velká 
vodě: tyto práce se oceňuji cenami souboru cen 185 80-31 Shrabáni 
pokoseného porostu a organických naplevenin a spáleni po zaschnu//.
3 Čištění otevřených koryt vodoteči pň šířce dne do 5 m a hloubce 
koryta přes 2.5 m a pň šířce dna přes 5 m a hloubce koryta přes 5 m 
se oceňuje ták. te k cenám tohoto souboru cen se vždy pňpočítává za 
každých dalších i započatých 1,5 m hloubky jedno přehození výkopku 
příslušnou cenou souboru cen 166 10-11 Přehozeni neutáhlého 
výkopku části A 01 tohoto katalogu
4 V cenách jsou započteny i náklady na svislé přehození výkopku.
5. Množství jednotek se určuje v m3 nánosu z anorganických nebo 
organických hmot

3 K 1129203109
! ! i

[Čištění otevřených koryt vodotečí Příplatek k cenám za 
[lepivost horniny v hornině tf. 3 ______________ _____ 180,000 20,00 [ 3 600, OojcS ÚRS 201802

Poznámka k souboru cen:
1 Ceny jsou určeny pro čištěni vodních koryt upravených i 
neupravených na suchu nebo pň hloubce vody do 300 mm nad 
původním dnem
2 Ceny nelze použít pro:
a) čištěni vodních koryt, které nejsou o mezeny po obou stranách zdmi 
pň průměrné tloušťce nánosu přes 500 mm, tyto práce se oceňují 
podle své povahy cenami souborů cen 124,0-31 Vykopávky pro 
koryta vodoteči nebo 127.0-32 Vykopávky pod vodou zářezů pm 
shybky a jiná podzemní vedení části A 01;
b) čištění vodních koryt pň hloubce vody přes 300 mm; tyto práce se 
oceňují cenami souboru cen 127. 0-32 Vykopávky pod vodou zářezů 
pro shybky a jiná podzemní vedení části A 01 tohoto katalogu;
c) čištění uzavřených koryt vodotečí; tyto zemni práce se oceňují 
individuálně,
d) shrabání organických naplevenin na břehových plochách po velké 
vodě; tyto práce se oceňu/V cenami souboru cen 185 80-31 Shrabání 
pokoseného porostu a organických naplevenin a spálení po zaschnutí
3 Čištění otevřených koryt vodoteči pň šířce dna do S m a hloubce 
koryta přes 2,5 m a pň šířce dna přes 5 m a hloubce koryta přes 5 m 
se oceňuje tak, že k cenám tohoto souboru cen se vždy pňpočítává za 
každých dalších i započatých 1,5 m hloubky jedno prohození výkopku 
příslušnou cenou souboru cen 166 10-11 Pfebození neutáhlého 
výkopku částí A 01 tohoto katalogu,
4. V cenách jsou započteny i náklady na svislé přehození výkopku.
5. Množství jednotek se určuje v m3 nánosu z anorganických nebo 
organických hmot

Strana 2 z 3



. Typ KĎd Popis MJ Množství J.cena (CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

/ | Vnitrostaveništní komunikace, provizorní zpevnění

10 i K
í

R.30 transportní trasy pomocí dřevěných matraci a následné 
uvedení pozemku do původního stavu

kp! 1,000 50 000,00 50 000,00

Předpokládané délka 130 m6 ! K
162706111 Vodorovné přemístění výkopku bez naložení se 

složením do 10000 m m3 180,000 88,00 15 840,00 CSÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:
1 V cenách jsou započteny i náklady na
a} shrnutí výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnuti v násypišti,
b) udržování sjízdnosti cest uvnitř násypiště i výkopiště, pokud 

PSC vrcholky nerovností nejsou vyšší než +- 0,5 m,
o) příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště
2 V cenách nejsou započteny náklady na příplatky za jízdu v terénu 
mimo výkopiště a násypiště

K ! 171201201 USožení sypaniny na skládky m3 180,000 j 15,10; 2 718,Oo|cS ÚRS 2018 02 {

Poznámka k souboru cen:
1 Cena -1201 je určena i pro:
a) uloženi výkopku nebo omice ne dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na t m2 projektem určené plochy této skládky 
připadá pfes 2 m3 výkopku nebo omice: v opačném případě se 
uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo omice připadajícI na 1 m2 
skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo o mice, měřeného v 
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasně skládky,
b) zasypání koryt vodotečí a prohlubni y terénu bez předepsaného 
zhutnění sypaniny
c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrži
2 Cena -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo omice:
a) při vykopávkéch pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož 
byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhozeni z 
výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél 
výkopu,
b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem:
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, žena 1 m2 
projektem určené plochy léto skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo omice (viz těž poznámku č 1 a).
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmuti 
omice nebo lesní pudy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné 
přemístěni výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20- 
1102, 162 20-1151 a 162 20-1152 V těchto případech se uložení 
výkopku nebo omice na dočasnou skládku neoceňuje
e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním: toto uloženi výkopku 
se oceňuje cenami souboru cen 171.0- Uloženi sypaniny do 
násypů
3 V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve 
vrstvách s hrubým urovnáním na skládce
4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ant na 
poplatky za skládku
5 Množství jednotek o/ožení výkopku (sypániny) se určí v m3 
uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

9 | k Ir I Poplatek za uložení na kompostárnu, vč. poplatku za 
j komostování a manipulaci na kompostárně 180,0001 130,00| 23 400,00i

Strana 3 z 3



krycí list soupisu prací
Stavba:

EVL V Lisovech II. fáze 
Objekt:

6 - Odstranění deponií zeminy

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Kraj Vysočina

Uchazeč:
Benpra servis s.r.o. 

Projektant:
Ing. Miroslav Červenka

Zpracovatel:
Ing. Miroslav Červenka

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně
DPH základní 451 221,65 21,00%

snížená 0,00 15,00%

i Cena s DPH
I

v CZK

18.03.2021

05249643
CZ05249643

71566767

CZ8011231503

451 221,65

Výše dané 
94 756,55 

0,00

545 978,20

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
EVL V Lisovech II. fáze

Objekt:
6 - Odstranění deponií zeminy

Místo:

Zadavatel: Kraj Vysočina

Uchazeč: Benpra servis s.r.o.

Datum: 18.03.2021

Projektant:

Zpracovatel:

Ing. Miroslav 
Červenka 
Ing. Miroslav 
Červenka

i"

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 451 221,65

D HSV Práce a dodávky HSV 451 221,65

D 1 Zemni práce 451 221,65

Odstraněni zemin schopných zúrodněni v rovině a ve
105 780,00 CS ÚRS 2018023 K 121103111 sklonu do 1.5, na neúnostném podfoží, se stiženým 

přístupem po podmáčených loukách
| m3 831,500 120,00;

Poznámka Jr souboru cen
1 V ceně jsou započteny > náklady spojené s naložením na dopravní

PSC
prostředek nebo $ přehozením do 3.0 m.
2 Ceny lze použit i pro těženi zemin schopných zúrodnění ve 
výkopišti. zemníku, i ulehlých z deponie

w "Deponie 1*229 229,000
w "Deponie 2"57 57,000
w "Deponie 3" 196 195.000
w "Deponie 4"2 2,000
w "Deponie 5"0,5 0,500
vv "Deponie 6’’10 10,000
w "Deponie 7 ”10 10,000
w ’’Deponie 8”14 14,000
w "Deponie 9”36 36,000
w "Deponie 10"87 87,000
w "Deponie 1T126 126,000
w "Deponie 12"23 23.000
w "Deponie 13*92 92,000
w Součet 881,500

11 K R.30

Vnítrostaveniětní komunikace, provizorní zpevnění 
transportní trasy pomocí dřevěných matrací/prken a 
následné uvedení pozemku do původního stavu 
Předpokládané délka 300 m

i kpl 1,000 50 000,00 50 000,001

!

4 K 162706111X
Vodorovné přemístění výkopku bez naložení se 
složením do 10000 m

m3 881,500 88.00 77 572,00

Poznámka k souboru cen
I V cenách jsou započteny i náklady na
a) shrnuti výkopku ve výkopišti a hrubé rozhrnuti v násypišti,
b) udržováni sjízdnosti cesí uvnitř násypiště i výkopiště. pokud

PSC vrcholky nerovnosti nejsou vyšší než +- 0.5 m, 
c) příplatky za jízdu v terénu uvnitř výkopiště i násypiště
2 V cenách nejsou započteny náklady na příplatky za jízdu v terénu 
mimo výkopiště á násypiště

w "Deponie 1"229 229,000
w "Deponie 2"57 57,000
w "Deponie 3" 195 195,000
w "Deponie 4"2 2,000
w "Deponie 5"0,5 0,500
w "Deponie 6" 10 10,000
w "Deponie 7*10 10,000
w "Deponie 8"14 14,000
w "Deponie 9*36 36,000
w "Deponie 10”87 87,000
w "Deponie 11”126 126,000
vv "Deponie 12”23 23,000
vv "Deponie 13"92 92.000
w Součet 881,500

Strana 2 z 3



Popis.. Typ Kód

5 [K [171201201 [Uložení sypaniny na skládky

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

m3 | 881,500] 15,10 13 310r65[CS URS 2018 02

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro:
a) uloženi výkopku nebo omice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky 
připadá přes 2 m3 výkopku nebo omice: v opačném připadá se 
uložení neoceňuje Množství výkopku nebo omice připadající na 1 m2 
skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo omice, měřeného v 
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky:
b) zasypáni koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez předepsaného 
zhutnění sypaniny:
cj uloženi výkopku pod vodou do prohlubní ve dné vodoteči nebo 
nádrží
2 Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo omice:
a) pň vykopévkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z néhoZ 
byl výkopek ziskán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhozeni z 
výkopu na povrch území ještě déle přemisťuje na hromady podél 
výkopu;
b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem. 
cj ná dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 
projektem určené plochy této skládky pňpadajl nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo omice (viz. též poznámku £ 1 a);
d) na dočasné skládky oceňuje-řise cenou 121 10-1101 Sejmutí 
omice nebo lesní půdy do 50 m. nebo oceňuje-// se vodorovné 
přemístěni výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20- 
1102. 162 20-1151 a 162 20-1152 V těchto případech se uloženi 
výkopku nebo omice na dočasnou skládku neoceňuje.
e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním: toto uloženi výkopku
se oceňuje cenami souboru cen 171.0- Vloženi sypaniny do
násypů
3 V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ťe 
vrstvách s hrubým urovnáním na skládce
4 V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na 
poplatky za skládku
5. Množství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se urči v m3 
uloženého výkopku (sypaninyj.v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti

w "Deponie 1"229 229,000
vv "Deponie 2"57 57,000
w "Deponie 3"195 195,000
w “Deponie 4"2 2,000
vv "Deponie 5"0,5 0,500
w "Deponie 6" 10 10,000
w "Deponie 7" 10 10,000
w "Deponie 8" 14 14,000
w "Deponie 9"36 36,000
w "Deponie 10"87 87,000
w "Deponie U”126 126,000
w "Deponie 12"23 23,000
w "Deponie 13"92 92.000
vv Součet 881,500

! Svahování trvalých svahů do projektovaných profitů s i
i K [182101101 [potřebným přemístěním výkopku při svahování v m2 3 213,0001

PSC

[zářezech v hornině tř. 1 až 4

Poznámka k souboru cen
f Ceny jsou určeny pro svahování všech nové zřizovaných ploch 
výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1:5a pro úpravu lavic (berem) 
šířky do 3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevněni ploch, pod 
humusověni, drnováni apod.. pro úpravy dna a stěn silničních a 
Železničních příkopů a pro úpravy dna šířky do 1 m mahoračnlch 
kanálů a vodoteči
2. Ceny nelze použit pro urovnání stěn příkopů pň čištění, toto 
urovnáni se oceňuje cenám/ souboru cen 938 90-2 čištěni přikopu 
komunikací v suchu nebo ve vodě A02 Zemni práce pro objekty oborů 
821 až 828
3. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 5s výjimkou 
ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami souboru cen 181 *0- 
11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů.

w "Deponie 1"797 797,000
w "Deponie 2"355 355,000
w "Deponie 3"614 614,000
w "Deponie 4" 12 12,000
w "Deponie 5"5 5,000
vv "Deponie 6"53 53,000
w "Deponie 7"57 57,000
w "Deponie 8"88 88,000
w "Deponie 9" 185 185,000
w "Deponie 10"216 216,000
w "Deponie 11 "421 421,000
w ’’Deponie 12 ”55 55,000
w "Deponie 13"355 355,000
w Součet 3 213,000

K R Poplatek za uíožení na kompostárně vč. poplatku za m3 I 881,500]
jkomostování a manipulací na kompostárně [

w 881,5 881,500

28,00

130,00 i

89 964,00]CS EJRS 2018 02

114 595,00]

Strana 3 z 3



Stavba:
EVL V Lisovech ii. fáze 

Objekt:
7 - Podpora mechorostů omezením ohniska orobince širolistého

KSO: CC-CZ:
Místo; Datum: 18.03.2021

Zadavatel: IČ:
Kraj Vysočina DIČ:

Uchazeč: IČ: 05249643
Benpra servis s.r.o. DIČ: CZ05249643

Projektant: IČ:
Ing. Miroslav Červenka DIČ:

Zpracovatel: IČ: 71566767
Ing. Miroslav Červenka DIČ: CZ8011231503

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Poznámka:

Cena bez DPH 23 565,00

Základ daně 
23 565,00

Sazba daně Výše daně 
4 948,65dph základní 

snížená 0,00
21.00%

15,00% 0,00

i Cena s DPH v CZK 28 513,65

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
SEVL V Lisovech II. fáze

Objekt:
7 - Podpora mechorostů omezením ohniska orobince širotistého

Místo:

Zadavatel: Kraj Vysočina

Uchazeč: Benpra servis s.r.o.

Datum: 18.03.2021

Projektant:

Zpracovatel:

ing. Miroslav 
Červenka 
Ing. Miroslav 
Červenka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 23 565,00

d N00 Podpora mechorostů 23 565,00

D N01 Odstranění orobince 23 565,00

i K RRT

Vyřezání jedinců orobince širolisíého v prvním roce 
zásahu při počtu 20 lohyd na m2, včetně vyvození 
vyřezané hmoty a jejího odvozu na kompostárnu do 10 
km, vč. poplatku za komostováni a manipulaci na 
kompostárně.

m2 1 571,000 5,001 7 855,00

2 K RRT2

Vyřezání jedinců orobince širotistého v druhém roce 
zásahu při počtu 7 iohyd na m2, včetně vyvození 
vyřezané hmoty a jejího odvozu na kompostárnu do 10 
km, vč, poplatku za komostováni a manipulací na 
kompostárně.

m2 1 571,000 5,00

i

7 855,00

3 K RRT3

Vyřezáni jedinců orobince širotistého v třetím roce 
zásahu ph počtu 2 lohyd na m2, včetně vyvození 
vyřezané hmoty a jejího odvozu na kompostárnu do 10 
km, vč popiatku za komostováni a manipulaci na 
kompostárně.

m2 1 571,000 5,00 7 855,00

Strana 2 z 2



Stavba:
EVL V Lisovech II, fáze 

Objekt:
8-VRN

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 18,03.2021

Zadavatel: IČ:
Kraj Vysočina DIČ:

Uchazeč: IČ: 05249643
Benpra servis s.r.o. DIČ: CZ05249643

Projektant: IČ:
Ing. Miroslav Červenka DIČ:

Zpracovatel: IČ: 71566767
Ing. Miroslav Červenka DIČ: CZ8011231503

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Poznámka:

Cena bez DPH 39 500,00

dph základní 
snížená

Základ dané 
39 500,00 

0,00

Sazba dané
21,00%

15,00%

Výše daně 
8 295,00

0,00

Cena s DPH v CZK 47 795,00

Sírana 1 z 2



Stavba:

SOUPIS PRACÍ

EVL V Lisovech li. fáze

Objekt:
8-VRN

Místo:

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant:

Datum:

Uchazeč: Benpra servis s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]

Náklady soupisu celkem

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

O VRIM1 Průzkumné, geodetické a projektové práce

7 K RA

Závěrečná zpráva - textová a výkresová část
Závěrečná zpráva bude obsahovat popis všech 
provedených opatření, zásahů a úprav a návrh opatření 
pro následující roky + mapové zákresy. Závěrečné 
zpráva musí zároveň obsahovat fotodokumentaci 
provádění díla, a to včetně zachycení stavu před jeho 
zahájením a po dokončení

kpl 1,000 8 000,00

8 K RB

Zajištění přístupu na pozemky, vč. případného 
odsouhlasení přístupu od vlastníků, resp. uživatelů 
pozemků. Uvedení pozemků a příjezdových cest po 
dokončení prací do původního stavu

kpl 1,000 15 000,00

2 K 012203000
Geodetické práce při provádění akce - vytyčení hranic 
sousedních pozemků

hm 13,000 500,00

VV 13 13,000

3 K 012303000
Geodetické práce po provedení akce - zaměření pro
PD skutečného provedení

ha 10,000 500,00

D VRN3 Zařízení místa realizace

5 K 030001000
Zařízení místa realizace a sjezdů na lokalitu z krajské 
komunikace vč. dočasného dopravního značení

soubor 1,000 5 000,00

Ing. Miroslav 
Červenka 

Ing. Miroslav 
Červenka

18.03.2021

8 000,00

15 000,00

6 500,00

Cena celkem [CZK]

39 500,00

39 500,00 

34 500,00

Cenová soustava

CS URS 2016 01

5 000,00 i CS ÚRS 2016 01 

5 000,00

5 G00,00jCS ÚRS 2016 01

Strana 2 z 2



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fend pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí Kraj Vysocma

Příloha č. 2 Smlouvy - Závazné podmínky AOPK ČR k registraci akce z OPŽP 2014 - 
2020 k projektu „EVL V Lisovech - II. fáze revitalizačních opatření"

AOPK ČR - regionální pracoviště SCHKO Žcfárské vrchy
Adresa pracoviště Havlíčkův Brod, Husova 2115
Jméno zpracovatele: Mgr. Josef Komárek
Datum: 27. 10. 2020
T: 724 303 536
ID DS: 3hjdyhg
zdarvrch @naíure.cz
www.nature.cz

Název projektu: EVL V Lisovech - II. fáze revitalizačních opatření
Specifický cíl: 4.1 - Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných
chráněných území
Registrační číslo MS2014+: CZ.05.4.27/0.0/0.0/16J)31/0012939 

Účel dotace:
Účelem dotace je úspěšná realizace Projektu spočívající v asanačním managementu na ploše 
dosud neudržovaných porostů v EVL V Lisovech v k. ú. Jihlávka a Horní Vilímeč.
V rámci realizace dojde k asanačnímu kosení, stržení drnu, urovnání terénu, redukci dřevin, 
obnově terénních depresí a drobných vodotečí, podpoře mechorostů 
omezením orobince.

Specifikace žadatele/příjemce dotace:
Název subjektu (jméno): Kraj Vysočina 
Adresa sídla; Žižkova 57/1, Jihlava 586 01 
ÍČ: 70890749
Statutární zástupce / kontakt: Ing. Jan Říčan, rican.j@kr-vysocina.cz, 724 650 144

1. Podmínky kategorie A:
Zásadní podmínky vztahující se ke způsobu realizace projektu a zásadní podmínky stanovené 
pro dobu udržitelnosti projektu.
1.1. Na pozemcích dotčených realizací Projektu nebudou umísťovány stavby a objekty, s 

výjimkou staveb a objektů, jejichž pořízení, provoz a údržba nebudou v rozporu s účelem 
dotace. Umístění takové stavby či objektu podléhá schválení AOPK ČR.

1.2. Příjemce dotace zabezpečí, aby na pozemcích dotčených realizací Projektu nebyly 
budovány zpevněné cesty, a nebude tyto pozemky využívat k parkování automobilů.

1.3 Realizované plochy budou volně přístupné bez jakýchkoliv omezení nebo poplatků a 
nesmí bránit migraci živočichů.

1.4. Na pozemcích dotčených realizací Projektu nebudou používány chemické přípravky k 
hubení rostlin nebo živočichů. Výjimka je možná se souhlasem orgánu ochrany přírody.

2. Podmínky kategorie B:
Podmínky usměrňující průběh realizace opatření a podmínky obecně vycházející ze 
Standardů AOPK ČR (www..standardy.nature.cz) účinných ke dni podání žádosti o dotaci.
2.1. Na pozemcích realizace nesmí být po dobu udržitelnosti Projektu prováděny zásahy, které 

by mohly negativně ovlivnit ekologický, krajinářsko-estetický efekt, jako např. výsadba 
geograficky nepůvodních druhů, okrasných kultivarů dřevin či rostlin.

2.2. Sečení travních porostů bude provedeno v souladu s metodickým doporučením 
Standardu AOPK CR Sečení.

2.3 Pokosená hmota bude z lokality odvezena.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí

3. Podmínky kategorie C:
3.1. Žadatel je povinen dodržovat veškeré podmínky a výjimky uložené dotčenými orgány 

státní správy, které byly vydány v souvislosti s tímto projektem.
3.2. Akce bude realizována podle předložené projektové dokumentace „EVL V Lisovech ~ II. 

Fáze ~ dokumentace asanačních prací11, zpracované firmou Ing. M. Červenka, Drážďany v 
červnu 2019. Jakékoliv případné změny projektu v průběhu realizace stavby budou s 
dostatečným předstihem oznámeny prostřednictvím systému MS 2014+ k jejich 
posouzení a schválení.

3.3. Žadatel bude informovat AOPK ČR, RP S CHKO ŽV, pracoviště Havlíčkův Brod o 
zahájení fyzické realizace (a to nejpozději do 7 dnů od zahájení) z důvodu umožnění 
monitorovací dohlídky v průběhu prací.

3.4. S ohledem na prevenci eroze budou po ukončení prací veškeré škody způsobené na 
čestní síti a půdním povrchu v lesních porostech i ve volné krajině vhodně napraveny.

3.5. Před ukončením prací bude žadatelem svoláno místní jednání za účelem kontroly 
dodržení parametrů projektu a výše uvedených podmínek a doporučení.

3.6. Všechny mechanizované činnosti budou prováděny mechanizací s co nejmenším 
měrným tlakem na půdu.

4. Opatření k nápravě
Zjistí-li AOPK ČR v průběhu realizace Projektu či v době udržitelnosti Projektu takové 
pochybení Příjemce dotace, které lze v přiměřené lhůtě napravit, pak vyzve Příjemce dotace 
k realizaci nápravného opatření.


